

บริษัท อินเทอร์เน็ต ฟาร์มา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
รายงานการสอบทาน และ ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท อินเตอร์ ฟาร์มา จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลแบบย่อของบริษัท อินเตอร์ ฟาร์มา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท อินเตอร์ ฟาร์มา จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน (รวมเรียกว่า “ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล”) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกالدังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถาม บุคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกالدังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

ข้อมูลและเหตุการณ์ที่เน้น

ข้าพเจ้าขอให้สังเกตตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อ 5 ว่าเมื่อวันที่ 27 พฤศจิกายน 2563 บริษัทฯ ได้เข้าซื้อหุ้นของบริษัท โมเดอร์น ฟาร์มา จำกัด จากผู้ถือหุ้นเดิม ปัจจุบัน บริษัทฯ อยู่ระหว่างการดำเนินการให้มีการวัดมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ที่ระบุได้ที่ได้มาและหนี้สินที่รับมา ณ วันที่ซื้อกิจการ โดยการวัดมูลค่านี้กำลังอยู่ในระหว่างกระบวนการจัดทำและส่วนใหญ่มีความเกี่ยวข้องกับการระบุและวัดมูลค่าสินทรัพย์ไม่มีตัวตน และสินทรัพย์ที่มีตัวตนบางรายการ กระบวนการวัดมูลค่านี้จะถูกดำเนินการให้แล้วเสร็จภายในระยะเวลาในการวัดมูลค่า 12 เดือนนับจากวันที่ซื้อกิจการตามที่กำหนดไว้ในมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 3 เรื่อง การรวมธุรกิจ และในระหว่างช่วงระยะเวลาในการวัดมูลค่า บริษัทฯ จะทำการปรับปรุงย้อนหลังประมาณการที่เคยรับรู้ไว้ ณ วันที่ซื้อกิจการ เมื่อได้รับข้อมูลทางบัญชีที่สมบูรณ์เพื่อรายงานในงบการเงิน ทั้งนี้ ข้าพเจ้ามิได้ให้ข้อสรุปอย่างมีเงื่อนไขต่อกรณีเหล่านี้แต่อย่างใด

เรื่องอื่น

งบแสดงฐานะการเงินรวมของบริษัท อินเตอร์ ฟาร์มา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อยและงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท อินเตอร์ ฟาร์มา จำกัด (มหาชน) ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 ที่แสดงเป็นข้อมูลเปรียบเทียบตรวจสอบโดยผู้สอบบัญชีอื่น ซึ่งแสดงความเห็นอย่างไม่มีเงื่อนไขตามรายงานลงวันที่ 24 กุมภาพันธ์ 2564 และให้ข้อสังเกตเกี่ยวกับการดำเนินการให้มีการวัดมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ที่ระบุได้ที่ได้มาและหนี้สินที่รับมา ณ วันที่ซื้อกิจการของบริษัท โมเดิร์น ฟาร์มา จำกัด ซึ่งยังไม่เสร็จสมบูรณ์ภายในวันสิ้นรอบระยะเวลา รายงาน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวม และงบกระแสเงินสดรวม สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563 ของบริษัท อินเตอร์ ฟาร์มา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะกิจการ และงบกระแสเงินสดเฉพาะกิจการสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันเดียวกันของบริษัท อินเตอร์ ฟาร์มา จำกัด (มหาชน) ที่แสดงเป็นข้อมูลเปรียบเทียบสอบทานโดยผู้สอบบัญชีอื่นดังกล่าวข้างต้น ซึ่งให้ข้อสรุปว่าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญตามรายงานลงวันที่ 11 พฤษภาคม 2563

ศิริวรรณ นิตยดำรง

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 5906

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 11 พฤษภาคม 2564

บริษัท อินเตอร์ ฟาร์มา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564

(หน่วย: พันบาท)

		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
หมายเหตุ		2564	2563	2564	2563
		(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์					
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด		113,019	152,328	64,025	96,779
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	3	218,467	159,804	142,968	116,793
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่พนักงาน - ส่วนที่ถึงกำหนด รับชำระภายในหนึ่งปี		60	60	60	60
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย	2	-	-	39,200	39,200
สินค้าคงเหลือ	4	110,532	102,805	42,514	49,873
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น		768	765	311	309
สินทรัพย์ภาษีเงินได้ของงวดปัจจุบัน		472	237	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		1,074	606	359	441
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		444,392	416,605	289,437	303,455
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน	16.4	7,955	7,955	800	800
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	5	-	-	308,715	308,715
เงินลงทุนในการร่วมค้า	6	10,151	-	10,200	-
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่พนักงาน - สุทธิจาก ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		35	50	35	50
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	7	248,353	233,518	20,448	18,758
สินทรัพย์สิทธิการใช้		2,793	2,992	2,725	2,874
ค่าความนิยม	5	56,286	56,286	-	-
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	8	26,728	27,022	2,364	2,614
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	13	5,753	3,979	2,486	2,211
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		17,539	1,541	17,417	1,452
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		375,593	333,343	365,190	337,474
รวมสินทรัพย์		819,985	749,948	654,627	640,929

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท อินเตอร์ ฟาร์มา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564

		(หน่วย: พันบาท)			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
หมายเหตุ		2564	2563	2564	2563
		(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคาร	9	15,000	-	-	-
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	10	150,543	123,010	36,014	54,071
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลอื่น	11	6,000	6,000	-	-
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2	4,800	4,800	-	-
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคารที่ถึงกำหนด					
ชำระภายในหนึ่งปี	12	15,532	15,529	15,532	15,529
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระ					
ภายในหนึ่งปี		603	644	532	521
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		17,325	8,397	13,594	5,757
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		3,038	1,965	1,944	988
รวมหนี้สินหมุนเวียน		212,841	160,345	67,616	76,866
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนด					
ชำระภายในหนึ่งปี	12	87,023	90,907	87,023	90,907
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระ					
ภายในหนึ่งปี		2,333	2,471	2,333	2,471
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน		9,291	8,545	5,397	4,922
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		283	-	-	-
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		98,930	101,923	94,753	98,300
รวมหนี้สิน		311,771	262,268	162,369	175,166

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท อินเตอร์ ฟาร์มา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)
ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2564	2563	2564	2563
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ	(ตรวจสอบแล้ว)
	แต่สอบทานแล้ว)		แต่สอบทานแล้ว)	
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)				
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 206,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท	103,000	103,000	103,000	103,000
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว				
หุ้นสามัญ 206,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท	103,000	103,000	103,000	103,000
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	286,711	286,711	286,711	286,711
ส่วนเกินทุนจากการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	18,273	18,273	18,273	18,273
ส่วนเกินทุนจากการรวมธุรกิจภายใต้การควบคุมเดียวกัน	3,703	3,703	-	-
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - ดำรงตามกฎหมาย	8,877	8,877	8,877	8,877
ยังไม่ได้จัดสรร	69,205	50,524	75,397	48,902
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	489,769	471,088	492,258	465,763
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	18,445	16,592	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	508,214	487,680	492,258	465,763
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	819,985	749,948	654,627	640,929

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

.....

กรรมการ

.....

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท อินเตอร์ ฟาร์มา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)				
หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
กำไรขาดทุน:				
รายได้				
รายได้จากการขาย	176,504	97,127	110,583	63,492
รายได้อื่น	1,379	1,666	5,047	2,074
รวมรายได้	177,883	98,793	115,630	65,566
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขาย	90,044	35,755	40,343	22,905
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย	38,858	29,989	25,998	15,946
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	19,933	13,869	14,104	11,784
รวมค่าใช้จ่าย	148,835	79,613	80,445	50,635
กำไรจากการดำเนินงาน	29,048	19,180	35,185	14,931
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	-	(53)	-	-
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในการร่วมค้า	6 (49)	-	-	-
ต้นทุนทางการเงิน	(1,223)	(220)	(1,078)	(88)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	27,776	18,907	34,107	14,843
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	13 (7,242)	(4,178)	(7,612)	(3,233)
กำไรสำหรับงวด	20,534	14,729	26,495	11,610
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	20,534	14,729	26,495	11,610
การแบ่งปันกำไร				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	18,681	13,868	26,495	11,610
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	1,853	861	-	-
	20,534	14,729	26,495	11,610
การแบ่งปันกำไรเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	18,681	13,868	26,495	11,610
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	1,853	861	-	-
	20,534	14,729	26,495	11,610
กำไรต่อหุ้น				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	0.09	0.07	0.13	0.06
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)				
	206,000	206,000	206,000	206,000

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท อินเตอร์ ฟาร์มา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินรวม									
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ									
ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	ส่วนเกินทุน	ส่วนเกินทุน	กำไรสะสม		รวมส่วนของผู้ ถือหุ้นของ บริษัทฯ	ส่วนได้เสียที่ไม่มี อำนาจควบคุม ของบริษัทย่อย	รวม ส่วนของผู้ ถือหุ้น	
		จากการจ่าย โดยใช้หุ้น เป็นเกณฑ์	จากการรวมธุรกิจ ภายใต้การ ควบคุมเดียวกัน	จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร				
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	103,000	286,711	18,273	3,703	8,877	50,524	471,088	16,592	487,680
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	-	18,681	18,681	1,853	20,534
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	-	18,681	18,681	1,853	20,534
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564	103,000	286,711	18,273	3,703	8,877	69,205	489,769	18,445	508,214
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	103,000	286,711	18,273	3,703	6,320	37,415	455,422	9,873	465,295
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	-	13,868	13,868	861	14,729
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	-	13,868	13,868	861	14,729
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2563	103,000	286,711	18,273	3,703	6,320	51,283	469,290	10,734	480,024

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท อินเตอร์ ฟาร์มา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ					รวม ส่วนของ ผู้ถือหุ้น
	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	ส่วนเกินทุน	กำไรสะสม		
			จากการจ่าย โดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	103,000	286,711	18,273	8,877	48,902	465,763
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	26,495	26,495
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	26,495	26,495
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564	103,000	286,711	18,273	8,877	75,397	492,258
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	103,000	286,711	18,273	6,320	38,425	452,729
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	11,610	11,610
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	11,610	11,610
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2563	103,000	286,711	18,273	6,320	50,035	464,339

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท อินเตอร์ ฟาร์มา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนภาษี	27,776	18,907	34,107	14,843
รายการปรับกระทบยอดกำไรก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ(จ่าย)				
จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	4,110	774	921	593
ขาดทุนจากการซื้อขายของสินทรัพย์ทางการเงิน (โอนกลับ)	287	56	4	(14)
การปรับลดสินค้าคงเหลือเป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ (โอนกลับ)	83	354	(45)	81
ประมาณการรับคืนสินค้า (โอนกลับ)	839	(56)	782	13
ขาดทุนจากการจำหน่าย/ตัดจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	1,570	1	1,217	-
ขาดทุนจากการซื้อขายของเงินลงทุนในบริษัทร่วม	-	-	-	278
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	-	53	-	-
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในการร่วมค้า	49	-	-	-
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	724	467	470	392
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	(121)	-	(121)	-
รายได้ทางการเงิน	(11)	(493)	(390)	(623)
ต้นทุนทางการเงิน	1,223	220	1,078	88
กำไรจากกิจกรรมดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง				
ในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	36,529	20,283	38,023	15,651
สินทรัพย์ดำเนินงาน(เพิ่มขึ้น)ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	(58,943)	(8,672)	(26,201)	(8,946)
สินค้าคงเหลือ	(7,810)	4,062	7,404	1,875
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(468)	(128)	82	(114)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	2	38	35	72
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น(ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	33,657	(1,601)	(7,936)	(1,503)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	218	93	158	9
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	283	-	-	-
เงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน	3,468	14,075	11,565	7,044
จ่ายภาษีเงินได้	(323)	(56)	(50)	(32)
เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน	3,145	14,019	11,515	7,012

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท อินเทอร์เน็ต ฟาร์ม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ต่อ)
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินสดจ่ายชำระเจ้าหนี้ค่าเงินลงทุน	(10,000)	-	(10,000)	-
เงินสดจ่ายเพื่อลงทุนในการร่วมค้า	(10,200)	-	(10,200)	-
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย	-	-	-	(2,400)
รับคืนเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่พนักงาน	15	15	15	15
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่นเพิ่มขึ้น	(3)	(3)	(2)	(3)
เงินสดจ่ายในการซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(18,780)	(125)	(6,233)	(105)
เงินสดจ่ายในการซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	-	(695)	-	(695)
เงินสดรับจากการขายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	2,804	-	2,804	-
เงินสดจ่ายมัดจำเพื่อซื้อสินทรัพย์	(16,000)	-	(16,000)	-
เงินสดรับจากดอกเบี้ย	4	4	412	47
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(52,160)	(804)	(39,204)	(3,141)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินสดรับจากการกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคาร	15,000	-	-	-
เงินสดรับจากการกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	1,600	-	-
เงินสดจ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร	(3,900)	-	(3,900)	-
ชำระคืนเงินต้นของหนี้สินตามสัญญาเช่า	(179)	(202)	(127)	(115)
จ่ายดอกเบี้ย	(1,215)	(163)	(1,038)	(75)
เงินสดสุทธิจาก(ใช้ไป)ในกิจกรรมจัดหาเงิน	9,706	1,235	(5,065)	(190)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น(ลดลง)สุทธิ	(39,309)	14,450	(32,754)	3,681
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	152,328	342,647	96,779	334,949
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นงวด	113,019	357,097	64,025	338,630

ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม

รายการที่ไม่เกี่ยวข้องกับเงินสด

เจ้าหนี้อื่นจากการซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์เพิ่มขึ้น	4,046	-	-	-
---	-------	---	---	---

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท อินเทอร์เน็ต ฟาร์ม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 ข้อมูลบริษัทฯ

บริษัท อินเทอร์เน็ต ฟาร์ม จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) ได้จัดตั้งขึ้นเป็นบริษัทจำกัดตามกฎหมายไทยและได้จดทะเบียนการแปรสภาพเป็นบริษัทมหาชนจำกัดตามกฎหมายว่าด้วยบริษัทมหาชนจำกัดเมื่อวันที่ 15 พฤษภาคม 2562 และจดทะเบียนกับตลาดหลักทรัพย์ เอ็มเอไอ เมื่อวันที่ 5 พฤศจิกายน 2562 บริษัทฯ ประกอบธุรกิจหลักเกี่ยวกับการนำเข้าและจำหน่ายผลิตภัณฑ์เสริมอาหารของคนและสัตว์ โดยบริษัทฯ ได้ทำสัญญาแต่งตั้งบริษัทแห่งหนึ่งเป็นผู้จัดจำหน่ายสินค้าเพื่อทำหน้าที่บริการจัดจำหน่ายสินค้า บริษัทฯ มีที่อยู่ตามที่ได้จดทะเบียนไว้ดังนี้

สำนักงานใหญ่ตั้งอยู่เลขที่ 140/9 อาคารไอทีเอฟ ทาวเวอร์ ชั้นที่ 9 ถนนสีลม แขวงสุริยวงส์ เขตบางรัก กรุงเทพมหานคร ประเทศไทย

สำนักงานสาขที่ตั้งอยู่

- (1) เลขที่ 160/74 - 75 อาคารไอทีเอฟ - สีลมพลาซ่า ชั้น 10 ถนนสีลม แขวงสุริยวงส์ เขตบางรัก กรุงเทพมหานคร ประเทศไทย
- (2) เลขที่ 140/10 อาคารไอทีเอฟ ทาวเวอร์ ชั้นที่ 9 ถนนสีลม แขวงสุริยวงส์ เขตบางรัก กรุงเทพมหานคร ประเทศไทย
- (3) เลขที่ 99/19 หมู่ที่ 3 ถนนบางนา-ตราด กม.23 ตำบลบางเสาธง อำเภอบางเสาธง จังหวัดสมุทรปราการ ประเทศไทย
- (4) เลขที่ 99/20 หมู่ที่ 3 ถนนบางนา-ตราด กม.23 ตำบลบางเสาธง อำเภอบางเสาธง จังหวัดสมุทรปราการ ประเทศไทย
- (5) เลขที่ 99/2 หมู่ที่ 3 ถนนบางนา-ตราด กม.23 ตำบลบางเสาธง อำเภอบางเสาธง จังหวัดสมุทรปราการ ประเทศไทย

1.2 การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019

สถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 ที่ปัจจุบันยังมีผลกระทบต่อธุรกิจและอุตสาหกรรมส่วนใหญ่ สถานการณ์ดังกล่าวอาจนำมาซึ่งความไม่แน่นอนและผลกระทบต่อสภาพแวดล้อมของการดำเนินธุรกิจ ฝ่ายบริหารของกลุ่มบริษัทติดตามความคืบหน้าของสถานการณ์ดังกล่าวและประเมินผลกระทบทางการเงินเกี่ยวกับมูลค่าของสินทรัพย์ ประเมินการหนี้สินและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นอย่างต่อเนื่อง ทั้งนี้ฝ่ายบริหารได้ใช้ประมาณการและดุลยพินิจในประเด็นต่าง ๆ เมื่อสถานการณ์มีการเปลี่ยนแปลง

1.3 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯ เลื่อนนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตามบริษัทฯ ได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นและงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้น งบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์ และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯ ใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

1.4 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

งบการเงินรวมระหว่างกาลได้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัท อินเตอร์ ฟาร์มา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้จัดทำขึ้นโดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563 โดยไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของกลุ่มบริษัทในระหว่างงวดปัจจุบัน ยกเว้นการลงทุนในการร่วมค้าตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 6

1.5 มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่

ก. มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่ที่เริ่มมีผลบังคับใช้ในงวดปัจจุบัน

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินและกรอบแนวคิดสำหรับการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุง ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2564 มาถือปฏิบัติ มาตรฐานการรายงานทางการเงินและกรอบแนวคิดสำหรับการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับวิธีปฏิบัติทางการบัญชีและการให้แนวปฏิบัติทางบัญชีกับผู้ใช้มาตรฐาน การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินและกรอบแนวคิดสำหรับการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัตินี้ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของกลุ่มบริษัท อย่างไรก็ตาม มาตรฐานการรายงานทางการเงินและกรอบแนวคิดสำหรับการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุง สามารถสรุปได้ดังนี้

การปรับปรุงการอ้างอิงกรอบแนวคิดในมาตรฐานการรายงานทางการเงิน

มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปัจจุบันประกอบด้วยการอ้างอิงหรือการอ้างถึง “IASB’s Framework for the Preparation and Presentation of Financial Statements” การปรับปรุงการอ้างอิงกรอบแนวคิดในมาตรฐานการรายงานทางการเงินได้ปรับการอ้างอิงหรือการอ้างถึงบางส่วนที่กล่าวข้างต้นให้เป็นปัจจุบันและทำการปรับปรุงอื่นๆ เพื่ออธิบายให้ชัดเจนขึ้นว่าเอกสารแต่ละฉบับนั้นเป็นการอ้างอิงกรอบแนวคิดของปีใด

กรอบแนวคิดสำหรับการรายงานทางการเงิน

กรอบแนวคิดสำหรับการรายงานทางการเงิน ประกอบด้วย การปรับปรุงคำนิยามของสินทรัพย์และหนี้สินเกณฑ์ในการรวมสินทรัพย์และหนี้สินในงบการเงิน นอกจากนี้ยังรวมถึงหลักการใหม่และแนวปฏิบัติที่ได้ถูกเพิ่มเติมเข้าไป ดังต่อไปนี้

1. การวัดมูลค่า ซึ่งรวมถึงปัจจัยที่ต้องพิจารณาในการเลือกเกณฑ์ในการวัดมูลค่า
2. การแสดงรายการและการเปิดเผยข้อมูล ซึ่งรวมถึงเมื่อใดที่จะจัดประเภทรายการรายได้และค่าใช้จ่ายในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น
3. กิจการที่เสนอรายงาน
4. เมื่อใดสินทรัพย์และหนี้สินจะถูกเอาออกจากงบการเงิน

กรอบแนวคิด ยังได้อธิบายให้ชัดเจนขึ้นถึงบทบาทของความสามารถของฝ่ายบริหารในการดูแลรักษาทรัพยากรเชิงเศรษฐกิจของกิจการ ความระมัดระวัง และความไม่แน่นอนของการวัดมูลค่าในการรายงานทางการเงิน

คำนิยามของธุรกิจ

คำนิยามของธุรกิจ ที่ปรับปรุงในมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 3 เรื่อง การรวมธุรกิจ ได้อธิบายให้ชัดเจนขึ้นถึงคำนิยามของธุรกิจ โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อช่วยให้กิจการใช้ในการกำหนดว่ารายการค้านั้นต้องบันทึกการเป็น “การรวมธุรกิจ” หรือ “การซื้อสินทรัพย์” หรือไม่ การปรับปรุงมีดังนี้

1. อธิบายให้ชัดเจนขึ้นในเรื่องการพิจารณาว่าเป็น “ธุรกิจ” นั้น กลุ่มของกิจกรรมและสินทรัพย์ที่ได้มาต้องรวมถึงข้อมูลปัจจัยนำเข้าและกระบวนการที่สำคัญเป็นอย่างน้อยซึ่งเมื่อนำมารวมกันมีส่วนอย่างมีนัยสำคัญทำให้เกิดความสามารถในการสร้างผลผลิต
2. ตัดเรื่องการประเมินว่าผู้ร่วมตลาดสามารถทดแทนปัจจัยนำเข้าหรือกระบวนการที่ขาดหายไปใดๆ และสร้างผลผลิตต่อไปได้ ออกจากมาตรฐาน

3. เพิ่มแนวปฏิบัติและตัวอย่างเพื่อประกอบความเข้าใจเพื่อช่วยให้กิจการประเมินว่ากระบวนการที่สำคัญได้ถูกซื้อหรือไม่
4. ทำให้นิยามของธุรกิจและนิยามของผลผลิตแคบลง โดยการให้ความสนใจในตัวของสินค้าและบริการที่ให้กับลูกค้า และตัดเรื่องการอ้างอิงความสามารถในการลดต้นทุนออกจากมาตรฐาน
5. เพิ่มเรื่องการทดสอบความตั้งใจเป็นทางเลือก ซึ่งอนุญาตให้ทำการประเมินอย่างง่ายว่ากลุ่มของกิจกรรมและสินทรัพย์ที่ได้มาไม่ใช่ธุรกิจหรือไม่

คำนิยามของความสำเร็จที่สำคัญ

คำนิยามของความสำเร็จที่สำคัญ ทำให้เกิดการปรับปรุงมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 1 เรื่อง การนำเสนองบการเงิน และมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 8 เรื่อง นโยบายการบัญชี การเปลี่ยนแปลงประมาณการทางบัญชี และข้อผิดพลาดและทำให้เกิดการปรับปรุงซึ่งเป็นผลที่สืบเนื่องไปมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับอื่น การปรับปรุงช่วยทำให้เกิดความเข้าใจมากยิ่งขึ้นของคำนิยามของความสำเร็จที่สำคัญโดย

1. การทำให้คำนิยามเป็นแนวทางเดียวกันของมาตรฐานการรายงานทางการเงินและกรอบแนวคิดเพื่อหลีกเลี่ยงความสับสนที่อาจเกิดขึ้นจากความแตกต่างของคำนิยาม
2. การรวมข้อกำหนดสนับสนุนเข้าไว้ด้วยกันของมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 1 เรื่อง การนำเสนองบการเงิน ในคำนิยามเพื่อให้คำนิยามมีความชัดเจนมากขึ้นและอธิบายถึงการนำความสำเร็จที่สำคัญไปประยุกต์ได้ชัดเจนขึ้น
3. การนำแนวปฏิบัติที่มีอยู่ของคำนิยามของความสำเร็จที่สำคัญมาไว้ในที่เดียวกัน ร่วมกันกับคำนิยาม

การปฏิรูปอัตราดอกเบี้ยอ้างอิง

การปฏิรูปอัตราดอกเบี้ยอ้างอิง ทำให้เกิดการปรับปรุงมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 9 เรื่อง เครื่องมือทางการเงินและมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 7 เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลเครื่องมือทางการเงิน การปรับปรุงนั้นได้ปรับเปลี่ยนข้อกำหนดของการบัญชีป้องกันความเสี่ยงโดยเฉพาะเพื่อเป็นการบรรเทาผลกระทบที่อาจเกิดขึ้นจากความไม่แน่นอนที่เกิดจากการปฏิรูปอัตราดอกเบี้ยอ้างอิง เช่น อัตราดอกเบี้ยอ้างอิงที่กำหนดจากธุรกรรมการกู้ยืม (interbank offer rates-IBORs) นอกจากนี้ การปรับปรุงได้กำหนดให้กิจการให้ข้อมูลเพิ่มเติมกับนักลงทุนเกี่ยวกับความสัมพันธ์ของการป้องกันความเสี่ยงที่ได้รับผลกระทบโดยตรงจากความไม่แน่นอนใด ๆ นั้น

ข. **มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่จะมีผลบังคับใช้สำหรับการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2565**

สภาวิชาชีพบัญชีได้ประกาศใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 เรื่อง สัญญาเช่า ฉบับปรับปรุง ซึ่งได้ให้ข้อยกเว้นชั่วคราวที่เกิดในทางปฏิบัติสำหรับผู้เช่าที่ได้รับผลกระทบจากการปฏิรูปอัตราดอกเบี้ยอ้างอิง ทั้งนี้ ต้องเป็นไปตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ตามมาตรฐาน

ฝ่ายบริหารของกลุ่มบริษัทเชื่อว่าการปรับปรุงมาตรฐานนี้จะไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่อการเงินของกลุ่มบริษัท

1.6 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563

2. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงร่วมกันระหว่างกลุ่มบริษัท และบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจ โดยสามารถสรุปรายการที่สำคัญได้ดังนี้

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม				(หน่วย: พันบาท)
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		นโยบายการ
	2564	2563	2564	2563	กำหนดราคา
<u>รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย</u>					
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)					
ขายสินค้า	-	-	38,238	14,091	ราคาที่ตกลงร่วมกัน
รายได้อื่น	-	-	3,827	1,328	อัตราที่ตกลงร่วมกัน
ซื้อสินค้า	-	-	16	-	ราคาที่ตกลงร่วมกัน
ค่าใช้จ่ายในการจัดจำหน่าย	-	-	23	-	อัตราที่ตกลงร่วมกัน
<u>รายการธุรกิจกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน</u>					
ขายสินค้า	1,506	1,251	-	-	ราคาที่ตกลงร่วมกัน
รายได้อื่น	-	23	-	-	อัตราที่ตกลงร่วมกัน
ซื้อสินค้า	5,443	4,962	-	-	ราคาที่ตกลงร่วมกัน
ดอกเบี้ยจ่าย	47	41	-	-	ร้อยละ 4 ต่อปี

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ขอดคงค้างระหว่างบริษัทฯและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2564	2563	2564	2563
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย	-	-	48,837	33,978
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีผู้ถือหุ้นและ/หรือกรรมการร่วมกัน)	683	541	-	-
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	683	541	48,837	33,978
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(3)	(2)	(9)	(6)
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน, สุทธิ				
(หมายเหตุ 3)	680	539	48,828	33,972
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย				
บริษัท อินเตอร์ เวทต้า จำกัด	-	-	7,000	7,000
บริษัท อินเตอร์ เพ็ททรีนา จำกัด	-	-	7,200	7,200
บริษัท โมเดอร์น ฟาร์มา จำกัด	-	-	25,000	25,000
รวมเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	39,200	39,200

ในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันไม่มีการเคลื่อนไหว

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 บริษัทฯมีเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันจำนวน 39.2 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2563: 39.2 ล้านบาท) ซึ่งคิดดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 4.0 ต่อปี (31 ธันวาคม 2563: ร้อยละ 4.0 ต่อปี) และมีกำหนดชำระคืนเมื่อทางถาม

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2564	2563	2564	2563
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย	-	-	17	1
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีผู้ถือหุ้นและ/หรือกรรมการร่วมกัน)	107	2,604	-	-
บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน - กรรมการ	105	31	-	-
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
(หมายเหตุ 10)	212	2,635	17	1
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีผู้ถือหุ้นและ/หรือกรรมการร่วมกัน)	4,800	4,800	-	-
รวมเงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	4,800	4,800	-	-

ในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ไม่มีการเคลื่อนไหว

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 กลุ่มบริษัทมีเงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันจำนวน 4.8 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2563: 4.8 ล้านบาท) ซึ่งคิดดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 4.0 ต่อปี (31 ธันวาคม 2563: ร้อยละ 4.0 ต่อปี) และมีกำหนดชำระคืนภายในหนึ่งปี

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

ในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 และ 2563 กลุ่มบริษัทมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานของกรรมการและผู้บริหาร ดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
ผลประโยชน์ระยะสั้น	4,626	4,982	4,626	4,982
ผลประโยชน์หลังออกจากราชการ	324	252	324	252
รวม	4,950	5,234	4,950	5,234

3. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2564	2563	2564	2563
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	660	541	23,113	16,115
ค้างชำระไม่เกิน 30 วัน	22	-	12,016	3,254
ค้างชำระ 31 ถึง 60 วัน	1	-	3,384	10,860
ค้างชำระ 61 ถึง 90 วัน	-	-	6,042	1,612
ค้างชำระ 91 ถึง 180 วัน	-	-	-	78
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	683	541	44,555	31,919
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(3)	(2)	(9)	(6)
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ				
(หมายเหตุ 2)	680	539	44,546	31,913
ลูกหนี้การค้าที่ขายผ่านผู้จัดจำหน่าย				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	116,879	98,169	79,673	64,193
ค้างชำระไม่เกิน 30 วัน	7,897	7,149	-	-
ค้างชำระ 31 ถึง 60 วัน	1,564	1,848	-	-
ค้างชำระ 61 ถึง 90 วัน	855	978	-	-
ค้างชำระ 91 ถึง 180 วัน	266	924	-	167
ค้างชำระ 181 ถึง 365 วัน	374	194	167	-
ค้างชำระเกินกว่า 365 วัน	660	612	347	347
รวมลูกหนี้การค้าที่ขายผ่านผู้จัดจำหน่าย	128,495	109,874	80,187	64,707
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(1,567)	(1,425)	(660)	(622)
รวมลูกหนี้การค้าที่ขายผ่านผู้จัดจำหน่าย - สุทธิ	126,928	108,449	79,527	64,085

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2564	2563	2564	2563
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	46,183	13,878	-	-
ค้างชำระไม่เกิน 30 วัน	5,599	1,339	-	-
ค้างชำระ 31 ถึง 60 วัน	1,459	-	-	-
ค้างชำระ 61 ถึง 90 วัน	813	-	-	-
ค้างชำระ 91 ถึง 180 วัน	23	249	-	249
ค้างชำระเกินกว่า 365 วัน	4,518	4,518	4,357	4,357
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	58,595	19,984	4,357	4,606
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(4,739)	(4,595)	(4,357)	(4,394)
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	53,856	15,389	-	212
รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ	181,464	124,377	124,073	96,210
ลูกหนี้อื่น				
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2)	-	-	4,282	2,059
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	37,003	35,427	14,613	18,524
รวมลูกหนี้อื่น	37,003	35,427	18,895	20,583
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ	218,467	159,804	142,968	116,793

ลูกหนี้รายย่อยที่ขายผ่านผู้จัดจำหน่ายแสดงด้วยยอดก่อนหักส่วนลดค่าบริการจัดจำหน่ายสินค้าที่กลุ่มบริษัทจะต้องจ่ายให้แก่ผู้จัดจำหน่ายเมื่อมีการขายสินค้าให้แก่ลูกค้ารายย่อยผ่านผู้จัดจำหน่าย

การนับอายุของลูกหนี้รายย่อยที่ขายผ่านผู้จัดจำหน่ายมีหลักเกณฑ์ ดังนี้

- (1) กรณีของบริษัทฯ การนับอายุนี้อาศัยระยะเวลาการให้เครดิตเทอมที่บริษัทฯ ให้แก่ผู้จัดจำหน่ายตามที่กำหนดในสัญญาผู้จัดจำหน่าย เนื่องจากผู้จัดจำหน่ายเป็นผู้รับผิดชอบต่อความเสี่ยงในด้านเครดิตของลูกหนี้รายย่อย โดยจะเริ่มต้นนับอายุนี้จากวันสิ้นเดือนที่บริษัทฯ ขายสินค้าให้แก่ลูกค้ารายย่อยผ่านผู้จัดจำหน่าย
- (2) กรณีของบริษัทย่อย การนับอายุนี้อาศัยระยะเวลาการให้เครดิตเทอมที่ผู้จัดจำหน่ายให้แก่ลูกหนี้รายย่อย เนื่องจากบริษัทย่อยเป็นผู้รับผิดชอบความเสี่ยงในด้านเครดิตของลูกหนี้รายย่อย แต่ผู้จัดจำหน่ายจะรับผิดชอบเฉพาะการจัดเก็บหนี้ให้ โดยจะเริ่มต้นนับอายุนี้จากวันที่บริษัทย่อยขายสินค้าให้แก่ลูกค้ารายย่อยผ่านผู้จัดจำหน่าย

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

4. การปรับลดสินค้าคงเหลือเป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีการปรับลดสินค้าคงเหลือเป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	1,400	130
บวก: รายการการปรับลดมูลค่าสินค้าคงเหลือระหว่างงวด	3,467	23
หัก: กลับรายการการปรับลดมูลค่าสินค้าคงเหลือระหว่างงวด	(3,384)	(68)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564	1,483	85

5. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

เงินลงทุนในบริษัทย่อยตามที่แสดงในงบการเงินเฉพาะกิจการ มีรายละเอียดดังนี้

		งบการเงินเฉพาะกิจการ						(หน่วย: พันบาท)	
		ทุนที่ออกและชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน (ร้อยละ)		ราคาทุน		รายได้เงินปันผลสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม	
ชื่อบริษัท	ลักษณะธุรกิจ	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	2564	2563
		2564	2563	2564	2563	2564	2563	2564	2563
บริษัท อินเตอร์ เวทค้า จำกัด	จำหน่ายอาหาร และผลิตภัณฑ์เสริมอาหารสำหรับสัตว์เลี้ยงและปศุสัตว์	5,000	5,000	55	55	2,750	2,750	-	-
บริษัท อินเตอร์ เพ็ทพรีนา จำกัด	จำหน่ายอาหารสัตว์	4,000	4,000	60	60	2,400	2,400	-	-
บริษัท โมเดอร์น ฟาร์มา จำกัด	ผลิตและจำหน่ายยา	295,000	295,000	100	100	303,565	303,565	-	-
						308,715	308,715	-	-

บริษัท โมเดอร์น ฟาร์มา จำกัด

เมื่อวันที่ 27 พฤศจิกายน 2563 บริษัทฯ ได้ทำสัญญาซื้อขายกิจการกับกลุ่มผู้ถือหุ้นของบริษัท โมเดอร์น ฟาร์มา จำกัด มูลค่าการซื้อขายรวม 295 ล้านบาท โดยเข้าซื้อหุ้นของบริษัท โมเดอร์น ฟาร์มา จำกัด จากผู้ถือหุ้นเดิมจำนวน 200,000 หุ้น คิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 100 ของหุ้นที่จำหน่ายได้แล้วทั้งหมดของบริษัทดังกล่าว ในราคาหุ้นละ 125 บาท รวมเป็นจำนวนเงิน 25 ล้านบาท ส่วนที่เหลืออีกจำนวน 270 ล้านบาท เป็นส่วนที่บริษัทฯ ให้บริษัท โมเดอร์น ฟาร์มา จำกัด กู้ยืมเพื่อนำไปจ่ายชำระเงินกู้ทั้งหมดและซื้อสินทรัพย์จากบริษัท ในเครือของผู้ถือหุ้นเดิม ให้เสร็จสิ้นก่อนที่บริษัทฯ จะรวมธุรกิจกับบริษัท โมเดอร์น ฟาร์มา จำกัด รวมทั้งบริษัท โมเดอร์น ฟาร์มา จำกัด ต้องจดทะเบียนเพิ่มทุนเพื่อรองรับการซื้อกิจการดังกล่าว

การซื้อธุรกิจมีผลทำให้บริษัทฯ ควบคุมบริษัท โมเดอร์น ฟาร์มา จำกัด ดังนั้นบริษัท โมเดอร์น ฟาร์มา จำกัด จึงมีสถานะเป็นบริษัทย่อยและรวมอยู่ในการจัดทำงบการเงินรวมของกลุ่มบริษัทตั้งแต่วันที่ 27 พฤศจิกายน 2563 เป็นต้นไป ทั้งนี้การเข้าซื้อหุ้นดังกล่าวนี้เป็นไปตามมติที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2563 เมื่อวันที่ 6 พฤศจิกายน 2563 โดยมีวัตถุประสงค์ของการลงทุนเพื่อเป็นการลงทุนในกิจการที่มีศักยภาพในการแข่งขัน และขยายธุรกิจให้ครอบคลุมถึงการผลิตยาคนและสัตว์

การเพิ่มทุนของบริษัทย่อย

บริษัท โมเดอร์น ฟาร์มา จำกัด มีการเพิ่มทุนจาก 20 ล้านบาท เป็น 295 ล้านบาทโดยทุนจดทะเบียนที่เพิ่มขึ้นจำนวน 275 ล้านบาท ประกอบด้วย การเพิ่มทุนเพื่อรองรับการซื้อกิจการจำนวน 270 ล้านบาท และการเพิ่มทุนอีกจำนวน 5 ล้านบาท เพื่อเป็นเงินทุนหมุนเวียน บริษัท โมเดอร์น ฟาร์มา จำกัด ได้ดำเนินการจดทะเบียนการเพิ่มทุนดังกล่าวกับกรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์แล้ว เมื่อวันที่ 22 ธันวาคม 2563

มูลค่าตามบัญชีของสินทรัพย์ที่ระบุได้ที่ได้มาและหนี้สินที่รับมาของบริษัท โมเดอร์น ฟาร์มา จำกัด ณ วันที่ 26 พฤศจิกายน 2563 ซึ่งเป็นวันที่ใกล้เคียงที่สุดกับวันซื้อ ซึ่งได้รวมอยู่ในงบการเงินรวมของกลุ่มบริษัท ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

สินทรัพย์

เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	43,400
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	141
สินค้างเหลือ	26,412
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	456
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	2,683
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน	6,096
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	215,026
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	24,371
สินทรัพย์ภายในได้รอการตัดบัญชี	606
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	15

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

หนี้สิน

เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	(77,055)
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย	(736)
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	(2,701)
สินทรัพย์สุทธิ	238,714
สิ่งตอบแทนในการซื้อ - เงินสดจ่าย	295,000
ค่าความนิยม	56,286

สิ่งตอบแทนในการซื้อ - เงินสดจ่าย	295,000
หัก: เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดของบริษัทย่อยที่ซื้อ	(43,400)
เจ้าหนี้ค่าเงินลงทุน	(10,000)
กระแสเงินสดจ่ายในการซื้อธุรกิจ - สุทธิจาก	
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดที่ได้รับ	241,600

ในระหว่างไตรมาสที่ 1 ของปี 2564 บริษัทฯ ได้จ่ายชำระเจ้าหนี้ค่าเงินลงทุนจำนวน 10 ล้านบาทแล้ว

บริษัทฯ ได้ดำเนินการให้มีการวัดมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ที่ระบุได้ที่ได้มาและหนี้สินที่รับมา ณ วันซื้อ ซึ่งการวัดมูลค่าดังกล่าวยังไม่เสร็จสมบูรณ์ภายในวันสิ้นรอบระยะเวลารายงานที่การรวมธุรกิจเกิดขึ้น ทำให้บริษัทฯ ต้องประมาณการมูลค่าของรายการเพื่อรายงานในงบการเงิน ในระหว่างช่วงระยะเวลาในการวัดมูลค่า บริษัทฯ จะปรับย้อนหลังประมาณการที่เคยรับรู้ไว้ ณ วันที่ซื้อ เพื่อสะท้อนผลของข้อมูลเพิ่มเติมที่ได้รับเกี่ยวกับข้อเท็จจริงและสถานการณ์แวดล้อมที่มีอยู่ ณ วันซื้อ อย่างไรก็ตาม การวัดมูลค่าจะถูกดำเนินการให้แล้วเสร็จภายในไม่เกินกว่าหนึ่งปีนับจากวันที่ซื้อ

ต้นทุนที่เกี่ยวข้องกับการรวมธุรกิจจำนวน 3.57 ล้านบาท ได้บันทึกเป็นค่าใช้จ่ายไว้ในงบกำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี 2563

6. เงินลงทุนในการร่วมค้า

		(หน่วย: พันบาท)							
						งบการเงิน			
						งบการเงินรวม		เฉพาะกิจการ	
		ทุนที่ออกและชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน (ร้อยละ)		มูลค่าตามบัญชีตามวิธีส่วนได้เสีย		มูลค่าตามบัญชีตามวิธีราคาทุน	
		31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
ชื่อบริษัท	ลักษณะธุรกิจ	2564	2563	2564	2563	2564	2563	2564	2563
บริษัท อินเทอร์เน็ตฯ- ชีวต้า จำกัด	วิจัยและพัฒนา ผลิตภัณฑ์เพื่อสุขภาพ	20,000	-	51	-	10,151	-	10,200	-
รวม						10,151	-	10,200	-

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 และ 2563 บริษัทฯรับรู้ส่วนแบ่งกำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จจากเงินลงทุนในการร่วมค้าในงบการเงินรวม และรับรู้เงินปันผลรับในงบการเงินเฉพาะกิจการดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

ชื่อบริษัท	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุน		เงินปันผลรับสำหรับงวดสามเดือน	
	ในการร่วมค้าสำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม		สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม	
	2564	2563	2564	2563
บริษัท อินเทอร์เน็ตฟาร์ม-ชีวิต้า จำกัด	(49)	-	-	-

เมื่อวันที่ 14 ธันวาคม 2563 ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัทฯ ได้มีมติอนุมัติให้บริษัทฯ เข้าร่วมลงทุนกับ บริษัท ไทยยูเนี่ยน อินกรีเดียนท์ จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของ บริษัท ไทยยูเนี่ยน กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และ เมื่อวันที่ 17 ธันวาคม 2563 บริษัทฯได้ลงนามในสัญญาร่วมทุน โดยจัดตั้งบริษัท อินเทอร์เน็ตฟาร์ม-ชีวิต้า จำกัด เพื่อร่วมกันพัฒนาและจำหน่ายผลิตภัณฑ์อาหารเสริมสำหรับคน โดยมีทุนจดทะเบียน 20 ล้านบาท บริษัทฯ ถือหุ้นร้อยละ 51 และบริษัท ไทยยูเนี่ยน อินกรีเดียนท์ จำกัด ถือหุ้นร้อยละ 49 โดยบริษัทดังกล่าวได้จดทะเบียนจัดตั้งบริษัทกับกระทรวงพาณิชย์แล้ว เมื่อวันที่ 7 มกราคม 2564

7. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
ราคาทุน		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	271,725	24,281
เพิ่มขึ้น	22,826	6,233
จำหน่ายและตัดจำหน่าย	(5,476)	(5,116)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564	289,075	25,398
ค่าเสื่อมราคาสะสม		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	38,207	5,523
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	3,617	522
ค่าเสื่อมราคาสะสมส่วนที่จำหน่ายและตัดจำหน่าย	(1,102)	(1,095)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564	40,722	4,950
มูลค่าสุทธิตามบัญชี		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	233,518	18,758
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564	248,353	20,448

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

เมื่อวันที่ 8 กุมภาพันธ์ 2564 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ ได้มีมติอนุมัติให้บริษัทฯ เข้าทำรายการได้มาซึ่งสินทรัพย์โดยการซื้อที่ดินจำนวน 20 ไร่ โรงงานผลิตยาและเครื่องจักรและทะเบียนยาจำนวน 4 คำรับมูลค่ารวมเป็นจำนวน 160 ล้านบาท โดยเป็นการซื้อจาก บริษัท เทวา ฟาร์มา จำกัด (ประเทศไทย) เพื่อสนับสนุนกลยุทธ์การเติบโตของบริษัทในการขยายธุรกิจในประเทศและต่างประเทศ โดยเมื่อวันที่ 15 กุมภาพันธ์ 2564 บริษัทฯ ได้จ่ายเงินมัดจำการซื้อสินทรัพย์จำนวน 16 ล้านบาท

8. สินทรัพย์ไม่มีตัวตน

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีสินทรัพย์ไม่มีตัวตนสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ราคาทุน		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	29,364	3,648
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564	29,364	3,648
ค่าตัดจำหน่ายสะสม		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	2,342	1,034
ค่าตัดจำหน่ายสำหรับงวด	294	250
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564	2,636	1,284
มูลค่าสุทธิตามบัญชี		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	27,022	2,614
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564	26,728	2,364

9. เงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคาร

	(หน่วย: พันบาท)			
	อัตราดอกเบี้ย (ร้อยละต่อปี)		งบการเงินรวม	
	31 มีนาคม 2564	31 ธันวาคม 2563	31 มีนาคม 2564	31 ธันวาคม 2563
ตัวสัญญาใช้เงิน	MLR - 1.5	-	15,000	-
รวม			15,000	-

บริษัทขอยืมเงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคารในรูปตัวสัญญาใช้เงิน เงินกู้ยืมดังกล่าวค้ำประกันโดยการจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างของบริษัทขอยืม

10. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2564	2563	2564	2563
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2)	-	2,495	-	-
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	65,487	55,996	17,253	31,311
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2)	60	60	17	1
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	10,863	5,563	2,002	1,343
ตัวเงินจ่าย	117	214	112	127
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2)	152	80	-	-
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	14,337	11,609	4,747	2,343
เจ้าหนี้ผู้จัดจำหน่าย	13,583	13,061	7,832	7,011
อื่น ๆ	45,944	33,932	4,051	11,935
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	150,543	123,010	36,014	54,071

11. เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลอื่น

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 บริษัทย่อยมีเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลอื่นในรูปตั๋วสัญญาใช้เงินจำนวน 6 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2563: 6 ล้านบาท) โดยคิดดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 4 ต่อปี (31 ธันวาคม 2563: ร้อยละ 4 ต่อปี) และมีกำหนดชำระคืนเมื่อทวงถาม เงินกู้ยืมดังกล่าวไม่มีการค้ำประกัน

12. เงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2564	31 ธันวาคม 2563
เงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร	102,800	106,700
หัก : ต้นทุนทางการเงินรอตัดบัญชี	(245)	(264)
เงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร - สุทธิ	102,555	106,436
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(15,532)	(15,529)
เงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	87,023	90,907

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 เงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคารมีการเคลื่อนไหวดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวมและ งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	106,436
ตัดจำหน่ายค่าธรรมเนียมทางการเงิน	19
หัก: ชำระคืนระหว่างงวด	(3,900)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564	102,555

เมื่อวันที่ 25 พฤศจิกายน 2563 บริษัทฯ ได้ทำสัญญาเงินกู้ยืมระยะยาวกับธนาคารพาณิชย์แห่งหนึ่งในประเทศในวงเงินรวม 108 ล้านบาท เพื่อใช้เป็นเงินทุนหมุนเวียนและขยายธุรกิจ เงินกู้ยืมดังกล่าวมีอายุสัญญา 7 ปี มีกำหนดชำระคืนเป็นรายเดือนจำนวน 84 งวด งวดละ 1.3 ล้านบาท และมีการคิดดอกเบี้ยในอัตราดอกเบี้ยดังนี้

- ระยะเวลาตั้งแต่เดือนที่ 1 ถึงเดือนที่ 24 อัตราดอกเบี้ยร้อยละ MLR - 1.50 ต่อปี
- ระยะเวลาตั้งแต่เดือนที่ 25 เป็นต้นไป อัตราดอกเบี้ยร้อยละ MLR - 1.25 ต่อปี

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 บริษัทฯ มียอดคงเหลือของเงินกู้ยืมเป็นจำนวน 102.6 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2563: 106.4 ล้านบาท)

เงินกู้ยืมดังกล่าวค้ำประกันโดยการจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างของบริษัทย่อย

ภายใต้สัญญาเงินกู้ บริษัทฯ ต้องดำรงอัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้นให้เป็นไปตามอัตราที่กำหนดในสัญญาและต้องดำเนินการให้นายตฤณวรรณ ธนินิธิพันธ์ ดำรงสัดส่วนการถือหุ้นไม่น้อยกว่าร้อยละ 40 และเป็นผู้บริหารหลักของบริษัทฯ ตลอดอายุสัญญา

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 บริษัทฯ ไม่มีวงเงินกู้ยืมระยะยาวตามสัญญาเงินกู้ที่ยังมิได้เบิกใช้

13. ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาลคำนวณขึ้นจากกำไรก่อนภาษีเงินได้สำหรับงวดคูณด้วยอัตราภาษีเฉลี่ยทั้งปีที่ประมาณไว้

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 และ 2563 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	9,016	4,090	7,887	3,337
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่าง				
ชั่วคราวและการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	(1,774)	88	(275)	(104)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในส่วนของกำไรขาดทุน	7,242	4,178	7,612	3,233

14. กำไรต่อหุ้น

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารกำไรสำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด

15. ส่วนงานดำเนินงาน

กลุ่มบริษัทจัดโครงสร้างองค์กรเป็นหน่วยธุรกิจตามประเภทของผลิตภัณฑ์ ในระหว่างงวดปัจจุบัน กลุ่มบริษัทไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของส่วนงานดำเนินงานที่รายงาน

ข้อมูลรายได้และกำไรของส่วนงานของกลุ่มบริษัทสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 และ 2563 มีดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม					
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม					
	ผลิตภัณฑ์สุขภาพ สำหรับมนุษย์		ผลิตภัณฑ์สุขภาพ สำหรับสัตว์		รวม	
	2564	2563	2564	2563	2564	2563
รายได้จากการขาย	108,129	50,714	68,375	46,413	176,504	97,127
ต้นทุนขาย	(49,565)	(12,208)	(40,479)	(23,547)	(90,044)	(35,755)
กำไรขั้นต้น	58,564	38,506	27,896	22,866	86,460	61,372
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย					(38,858)	(29,989)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร					(19,933)	(13,869)
รายได้อื่น					1,379	1,666
ต้นทุนทางการเงิน					(1,223)	(220)
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม					-	(53)
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในการร่วมค้า					(49)	-
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้					(7,242)	(4,178)
กำไรสำหรับงวด					20,534	14,729

ลูกค้ารายใหญ่

กลุ่มบริษัทไม่มีรายได้จากการขายจากลูกค้ารายย่อยผ่านผู้แทนจำหน่ายรายใดรายหนึ่งมากกว่าร้อยละ 10 ของรายได้จากการขายของกลุ่มบริษัท

16. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น**16.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาบริการ**

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 กลุ่มบริษัทมีภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาบริการที่สำคัญ ซึ่งมีจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตทั้งสิ้นภายใต้สัญญาบริการดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2564	31 ธันวาคม 2563	31 มีนาคม 2564	31 ธันวาคม 2563
จ่ายชำระ				
ภายใน 1 ปี	5.5	6.8	4.1	5.7
มากกว่า 1 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี	0.4	0.5	0.4	0.5
รวม	5.9	7.3	4.5	6.2

16.2 ภาระผูกพันเกี่ยวกับการซื้อสินค้าและบริการ

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 กลุ่มบริษัทมีภาระผูกพันเกี่ยวกับการซื้อสินค้าและบริการเป็นจำนวน 81.26 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2563: 56.05 ล้านบาท) และเฉพาะของบริษัทฯ เป็นจำนวน 40.03 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2563: 36.03 ล้านบาท)

16.3 ภาระผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 บริษัทย่อยมีภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาก่อสร้างอาคารสำนักงานและซื้อเครื่องจักร เป็นจำนวนเงิน 17.51 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2563: ไม่มี)

16.4 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาการกระจายสินค้า

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 กลุ่มบริษัทมีภาระผูกพันตามสัญญาผู้จัดจำหน่ายกับบริษัทแห่งหนึ่งในประเทศ ซึ่งสัญญาผู้จัดจำหน่ายดังกล่าวมีผลตั้งแต่วันที่ 1 กันยายน 2561 สิ้นสุดวันที่ 31 สิงหาคม 2566 และได้มีการขยายอายุสัญญาเป็นสิ้นสุดวันที่ 31 สิงหาคม 2569 โดยกลุ่มบริษัทมีภาระผูกพันที่จะต้องจ่ายค่าบริการจัดจำหน่ายสินค้าให้กับบริษัทดังกล่าวในอัตราร้อยละของยอดขายตามที่กำหนดในสัญญา

16.5 หนี้การค้าประกันธนาคาร

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 กลุ่มบริษัทมีหนี้การค้าประกันที่ออกโดยธนาคารในนามกลุ่มบริษัทเป็นจำนวน 6.54 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2563: 2.66 ล้านบาท) และเฉพาะของบริษัทฯ เป็นจำนวนเงิน 0.40 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2563: 0.40 ล้านบาท) ซึ่งเกี่ยวเนื่องกับภาระผูกพันทางปฏิบัติบางประการตามปกติธุรกิจของกลุ่มบริษัท โดยได้นำเงินฝากประจำของกลุ่มบริษัทไปค้ำประกัน

17. เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

17.1 เงินปันผลจ่าย

เมื่อวันที่ 26 เมษายน 2564 ที่ประชุมสามัญประจำปีผู้ถือหุ้นของบริษัทฯมีมติอนุมัติให้จ่ายเงินปันผลประจำปีสำหรับผลการดำเนินงานในรอบปี 2563 ในอัตราหุ้นละ 0.2234 บาท คิดเป็นเงินปันผลทั้งสิ้น 46.02 ล้านบาท โดยกำหนดการจ่ายดังนี้

- (1) จ่ายเป็นเงินสดในอัตราหุ้นละ 0.0234 บาท เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 4.82 ล้านบาท
- (2) จ่ายเป็นหุ้นสามัญของบริษัทฯ ในอัตรา 2.5 หุ้นเดิมต่อ 1 หุ้นปันผล รวมเป็นหุ้นปันผลทั้งสิ้น 82.4 ล้านหุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท รวมมูลค่าทั้งสิ้น 41.2 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตราการจ่ายหุ้นปันผลในอัตราหุ้นละ 0.20 บาท ในกรณีที่ผู้ถือหุ้นรายใดมีเศษของหุ้นเดิมหลังจัดสรรหุ้นปันผลแล้ว ให้จ่ายปันผลเป็นเงินสดแทนการจ่ายเป็นหุ้นปันผลในอัตราหุ้นละ 0.20 บาท

นอกจากนี้ได้อนุมัติการจัดสรรทุนสำรองตามกฎหมายร้อยละ 5 ของกำไรสุทธิเป็นจำนวนเงิน 2.56 ล้านบาท

17.2 การเพิ่มทุนจดทะเบียน

เมื่อวันที่ 26 เมษายน 2564 ที่ประชุมสามัญประจำปีผู้ถือหุ้นของบริษัทฯมีมติอนุมัติให้เพิ่มทุนจดทะเบียนจำนวน 41.2 ล้านบาท (หุ้นสามัญ 82.4 ล้านหุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท) จากเดิม 103 ล้านบาท (หุ้นสามัญ 206 ล้านหุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท) เป็นทุนจดทะเบียนใหม่จำนวน 144.2 ล้านบาท (หุ้นสามัญ 288.4 ล้านหุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท) เพื่อรองรับการจ่ายหุ้นปันผล

18. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการของบริษัทฯ เมื่อวันที่ 11 พฤษภาคม 2564